
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 86  Del 25/07/2019  Originale 
  

Registro Generale N. 314  
Del 06/09/2019  

  
Oggetto:  Lavori di fornitura e posa in opera loculi cimiteri ali. Impegno di spesa a 

favore dell’impresa C. Masia S.n.c. CIG: ZEF2954385   
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n°13, del 21.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2019-2021, redatto secondo gli schemi 
ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 4, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale stabilisce che spettano all’Organo di Governo 
le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, mentre spetta ai dirigenti (identificando questi nei 
“Responsabili di Servizio” nei Comuni come Tadasuni) la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa, 
compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, essendo “responsabili in via 
esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

Dato Atto  che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata in questo Comune, 
limitatamente al periodo: 21/05/2019 e fino al termine della legislatura 2015/2020, giusto decreto del 
Sindaco n.03, del 20/05/2019, mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico 
- Manutentivo, all’Ing. Alessandro Fadda; 

Richiamata la propria Determinazione n°161 del 06/12/2018, mediante la quale si provvedeva ad 
affidare l’esecuzione dei “Lavori di fornitura e posa in opera loculi cimiter iali” , mediante la 
realizzazione di un nuovo blocco di loculi cimiteriali composto da n°18 elementi prefabbricati in c.a.v., 
disposti in blocchi di 3 file orizzontali, alla Società C. Masia S.n.c. , con sede legale nel Prolungamento 
Via Ozieri sn. - 09170 Oristano (OR), C.F. – P.IVA n°0004872957, per l’importo complessivo pari ad 
Euro € 13.662,00, IVA compresa;  

Richiamata altresì, la Determinazione del Responsabile del Servizio n°173 del 31/12/2018, mediante la 
quale si procedeva alla prenotazione dell’impegno di spesa per l'importo di € 13.662,00 al capitolo 
n°21050103 -art.1 , con oggetto “Servizio necroscopico e cimiteriale manutenzione straordinaria 
cimitero” del bilancio pluriennale 2018 – 2020, esercizio finanziario per l’anno 2019, in favore della 
citata Ditta; 

Atteso  che durante l’esecuzione dell’intervento di che trattasi, considerata la possibilità dell’utilizzo 
dello spazio disponibile in adiacenza al nuovo blocco di loculi, si è ritenuto opportuno provvedere alla 
installazione di ulteriori n°03 elementi prefabbricati in c.a.v. verticali,  

Ritenuto  opportuno pertanto, provvedere ad impegnare l’ulteriore somma complessiva di € 2.277,00, a 
favore della Società C. Masia S.n.c. , con imputazione nel modo cui segue: 

Missione  Programma  Piano dei Conti Capitolo Articolo  

12 9 2 2 1 9 21050103 1 

Verificati  gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 comma 7 della Legge 13.08.2010, n. 136, come 
modificato dall'art. 7 del D. L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di Tracciabilità dei flussi finanziari, 



 

 

si attesta che il codice CIG: ZDD2628652, specificando che il codice CUP non viene indicato in quanto 
l’intervento non presenta le caratteristiche di un progetto di investimento pubblico; 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto  il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto  il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 

DETERMINA 

Di Approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di Impegnare,  a favore della Società C. Masia S.n.c. , con sede legale nel Prolungamento Via Ozieri 
sn. - 09170 Oristano (OR), C.F. – P.IVA n°0004872957, la somma complessiva di Euro € 2.277,00, IVA 
compresa, con imputazione nel modo cui segue: 

Missione  Programma  Piano dei Conti Capitolo Articolo  

12 9 2 2 1 9 21050103 1 

Di Accertare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento 
è il Geom. Graziano Piras; 
Di Acquisire  il seguente codice: CIG: ZDD2628652.  

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul Sito 
Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo http://www.comune.tadasuni.or.it ai 
sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

Di Trasmettere  per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per i successivi adempimenti. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Graziano Piras  Ing. Alessandro Fadda  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 06/09/2019  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 12/09/2019  

AL 27/09/2019  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


